Felicem Archidiaconum, caeterofque fidèles noftros

qui in veftri funt praefentia , volumus , quod unum

aedificavi monafterium quod adhuc in honore ali-

cujus Sandi non eft dedicatum. Quocirca fublimi-

tatem veftrae dignitatis precamur ut reliquias quas à

vobis & à pluribus jam probatas auxiliante Deo

digne poflidetis & quibus noftra infula melius ,

Cnrifto favente , poflit inlumiñari , cum his noftris

fidelibus dirigatis.

Grandia pofco quidem , fed vos dare grandia

noftis. Ibidem.

Dilediifimo filio SALOMONI amantiflimoque

Britannia Duciomnibufque fuis fidelibus, ADRIA-

NUS nutu Dei Papa.perennem in Chrifto falutem.

» Cette ht- Largitas * veftrae poteftatis intendat nos Yeraci-

#» fUrll* ter Per mc^uc^as feptem dierum velle orando , jeju-

eu inur'pt- nando , vobis gratulanter refpondere. Tranfadis

autem vn. diebus nobis omnibufque Romanis in

oratione & jejunio perdurantibus , vifum eft mihi

tribufque meis Cardinalibus Spiritu Sando reve

lante ut de corpore В. Leonis Papa; vobis tranf-

mitterem, quia grande munus eft. Igitur notum

vobis fit, fili chariffime, omnibufque Chriftianis or-

fum audientibus, quod nos, cum noftrorum audo-

ritate brachium fupradidi Рарзе ad inluminationem

& adjutorium & defenfionem honorificae regionis

veftrae dirigimus. Pro certo enim per ilium certiifi-

me probavimus Dominum feeifle multa mirabilia.

Et ut fides veftra magis ac magis in illo aecrefeat,

ipie eft fandiflimus Leo qui per invidiam Roma

norum oculis linguaque privatus , gratia Dei ope

rante mirabiliter fuit reftauratus , quatenus feptem-

pliciter eifdem oculis clarius vidit, & eadem lin-

, gua verbum Dei eloquentius praedieavit. Et ideo

audoritas Romana prxvaluit in hoc ut omnes à Li-

geris fluvio ufque Occidentalem plagam quos aut

aetas, aut fexus, aut perfona impedit , tribus vieibus

Reliquias illiusin anno fréquentent; &inde Votum

Romam eundi quod voverint , noftro libitu & au-

Öoritate adimpleant. Válete in Chrifto fidèles Bri-

tannix habitatores. Amen. Ibid.

Haec carta indicat atque confervat, qualiter ve-

ftit Com\ral ipfo die quandó allatum eft corpus

Tanóti Marcellini in ecclefia S. Salvatoris , & tradi-

dit ipfo die ad vefperum petiolam de terra quae fue-

rat antea filva & forefta jacens inter Bachon Sc Coet-

haleoc. Fadum eft hoc in die Dominica menfe Fe-

bruario coram Convoiono & fuis Monachis , Bili

Madiern Sc fuis filiis. Ibidem,

Haec carta indicat atque confervat, quod vadia-

vit Catlo^en ex juíTu Duil Domini fui falinam

Scamnowid pro vi. folidis ufque ad v. annos : &

fi tunc redempta non fuerit , expedetur iterum uf

que ad alios v. annos. Et fi tune non fuerit redempta

expedetur iterum ufque ad alios v. annos. Et fi

tune non fuerit redempta , id eft ad caput xv. an-

norum , rhaneat in monachia fempiterna & dede-

runt fupradidi venditores dilefidos,Duil filium Ber

rán & Carantón. Fadum in plebe "Werran anno Do

mini D с с с L X v i. Catweten teftis. Jarnweten te-

ftis. Budinnet t. "Waibidoë teftis. Kent\rant t. Bre-

felant. Haeloc t. Viurgen t. Ibid.

Haec carta indicat atque confervat qualiter exivk

Convoion Abbas ad domum Roiantdree in plebe

Maelcat , poftulans ab ea ut donaret ei omne debi-

tum quoddebebat aeeipere ex haereditate Risreten

Prefby teri in plebe Motoriac , quod ipfa dedit, See,

Signum Roiantdree. S. Ewen filii fui. S. Conbrit a

matri a fui. Ibidem. láiñm,

Cum enim Iegaliter liceat unieuique nobilium

de rebus fuis propriis, five de haereditate propria

faceré quidquid voluerit aut cuilibet perfonae com-

mendare , aut quemlibet in filium fuper earn adop

tare ; ideirco Roiam-dreb Lo\fenani filia , poft mor

tem filii mei E\?en orbatam ac deftitutam auxilio

filiorum meorura me cernens , adii venerabilem

Principem Salomonem , iplumque quafi proprium

filium & ex carne mea genitum fuper totam meara

haereditatem reeepi, tarn fuper hoc quod in pro

pria poteftate nunc teneo, id eft Seminiaca plebs,

& quodhabeo in plebe Motoriac, & quod in plebe

Maelcat, quam fuper illud quod jure haereditari»

mihi debetur > ita ut ille poft mortem meam inde

habeat poteftatem donandi , vendendi , poffidendi,

commutandi , tarn ipfe quam filii ejus poft fe à ge-

neratione in generationem. Et quamdiu vixero ipfe

me cuftodiat ac deffendat fuper hoc quod teneo ,

& poft mortem meam totum reeipiat , nifi quan

tum Uli placuerit filiabus meis , id eft fororibus ejus

dare. Fadum eft hoc in Pago trans-Silvam, in plebe

nuneupante Bicloën , régnante Karolo Rege , ipfo

Salomone dominante Britanniam , Ratuili Epifco-

po fuper Epifcopatum Sandi Machutis , Feftieno

Epifcopo fuper Epifcopatum Sandi Samfonis. i iu

Kai. Decembris, in. Feria , coram multis nobili-

bus viris qui viderunt & audierunt , quorum ifta

funt nomina. Signum Ro'unt-dreh , quae tunc ipfura

Salomonem in filium proprium reeepit. Signum ipfe

Salomon qui reeeptus eil. Morveten Abbas teftis.

Maën Abbas teftis. Arnalt teftis. De Laïcis Urfcant

teftis. Hincant teftis. "Wetenoc teftis. Catmonoc

teftis. Dreneu teftis. Glcwili teftis. Maëneleu teftis.

Haëlfinit teftis. Brefelmarchoc teftis. Ritien teftis.

Urbien teftis. Vinhoiarn teftis. Dreanau teftis. De-

farboë teftis invitator iftius fupradidae , Sc Loief-

■wotal invitator (Salomonis.) JEDECAEL genuit.

URBIEN, Urbien genuit URBON, Urbon ge

nuit JUDON, Judon genuic CUSTENTIN,

Cuftentin genuit ARGANT , Argant genuit JU-

DUAL.Judual genuit LÜ\/ENAN , Lovenaa

genuit ROIANT-DREH. Cartul. Roton. fol. 76.

In nomine fandae Sc inviduae Trinitatis, SA LO-

MON gratia Dei Britanniae Provinciae Princeps.

Dum enim confueiudo fandae Ecclefiae eft, (&c. ut

fupra ) adiit venerabilis vir Ritcandus Abbas cle-

mentiam noftram poftulans ut quod bona; memo-

moriae HLODOVICUS Imperator filiufque ejus

KAROLUS , neenon Sc N О M I N О Е Princeps

Britanniae filiufque ejus ERISPOE anteceflori ejus

bonae memoriae Convoiono conceüerant , nos quo-

qU5
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que concederemuseledionemfuam , id eft, ut nul

lum Abbatem, &c. (ut fupra) quod nos conceffi-

mus , &c. Signum SA LOMON Regis Británniaci

Ratuili Epifcopüs. S. Riwelen. S. Pafchweten.

S. Bran. S. RIVALLON filii Salomonis. S. WI-

CON fratris ejus. S. Guegon filii Rivelen. S. Alan.

MatNtidoë teftis , &c. Fadum eft hoc in pago nun*

cupante Trans-fylvam in aulâ qui vocatur Camplé

die Dominico tV. Kal. Sept, die Decoll. S. Joann.

Bapt. anno Incarnat. Domini noftri Jefu Chrifti

dccclxViii. Indidione i. Kàrolo Rege , anno

xi . dominante Salomone Britanniam. Primo anno

Apoftolatus Adriani Apoftolici. Ibidem.

Mundi termino approp. ego Bili & conjux mea

Morli\?et donavimus Rantaru in plebe Alcam in

loco nüncupante Nànton. Fàdum eft in aula Lis-

Favin in plebe Serent. Et donàverunt in manu Rit-

cant filii fui & Leuhemel Praepofiti , &c. Et pofteâ

venerum orandi caufa ad Roton & pofuerunt cef-

pitem de illa terra fuper altare S. Salvatoris , &c.

Ibidem.

Nötitia in q'uorüni práefentia venît Ritcandüs

noviter poftquam veftitus erat de AbbatiaS. Salva

toris ante Rivilin Comitem in Bron-jud\focon in-

terpellans quoldam homines de villa quam Con-

voion Abbas cum coniènfù ftiorum Monachorum

beneficiaverat eis in fidelitáte S. Salvatoris & Ab-

batis qui fuiflet in Roton & omnium Monachorum,

ut redderent ipfa beneficia in manu fua, quia ipfe

erat eledüs ád Abbatem poft Conwoion. Et tune

reddiderunt viri fúpradidi beneficia Tua in manu

Ritcant, qui ea ipfis reddidit iterüm ex confenfu

fratrum in fidelitate & fervitio 5. Salvatoris, & ut

eflent defeñfores totias Abbatiae , nifi forte Comes